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STAVANGER ARBEIDERPARTI 

Handlings– og økonomiplan 2017–2020 

Arbeiderpartiet ønsker et samfunn med muligheter for alle. Nå står vi overfor betydelige utfordringer. 
Disse utfordringene løser vi best sammen.  

Stavanger Arbeiderparti er klar til å ta et større ansvar for Stavangers utfordringer enn dagens politiske 
flertall. Kommunens høye arbeidsledighetstall (4.9 %) biter seg fast, særlig innen ingeniør- og IKT-fag, 
industri, bygg og anlegg. Vi vil beholde denne kompetansen i vår region, og bidra til en mer aktiv 
sysselsettingspolitikk. Stavangers utfordringer er også strukturelle: Vi trenger en by med flere barn. Vi er 
Norges fjerde største by, men mens de andre storbyområdene opplever folkevekst og nettoinnflytting, 
stagnerer Stavanger. Denne utviklingen vil vi snu. Vi tar grep for å beholde og tiltrekke barnefamilier. 
For å sikre en bærekraftig økonomi, og kunne ta vare på våre eldre, må vi øke antall sysselsatte per 
pensjonist. Vi må derfor utvise tydelig handlingskraft og ta grep allerede nå for å sikre en bærekraftig 
befolkningsutvikling.  

For oss er gode kommunale tjenester for alle et av de viktigste virkemidlene kommunen har til å 
motvirke de økende sosiale forskjellene i Stavanger. Det skal ikke ha noe å si hvor i byen mor og far bor 
– alle skal ha like gode barnehager og skoler.

Dette er våre prioriteringer. 

Oppvekst 

Stavanger har i flere år brukt for lite på skolen i forhold til vårt forventede utgiftsbehov. En allerede 
meget effektiv skole har mot våre prioriteringer måttet tåle dype kutt de siste årene. Som en rektor nylig 
uttalte: «Det er feil å si vi er blitt skåret inn til beinet – nå skjærer de faktisk inn i beinet». Tallet på 
lærere har gått ned - det burde gå opp. Det skal vi endre. Arbeiderpartiet mener rådmannens forslag til 
effektivisering i skolen i praksis er reelle kutt i skolens rammer. Vi vil snu denne utviklingen. I 
barnehagen ønsker vi flere pedagoger, og fagfolk. Vi vil at alle høst- og vinterbarna som blir født i år, skal 
få plass i barnehagen neste år.  

• Full reversering av «effektiviseringstiltak» i skolen, og styrket skoleramme
• Barnehageplass for november- og desemberbarn
• Styrke tidlig innsats i barnehagen gjennom rekruttering av flere pedagoger og ved å la flere

assistenter ta fagbrev

Levekår 

Stavanger kommune vil møte større utfordringer innen eldreomsorg de neste tiårene. Antallet eldre øker 
og vi vil leve lenger. Det vil kreve mer av kommunens tjenester. Mange eldre er friske og vil klare seg 
uten særlig tilrettelegging. Vi vil arbeide for at flest mulig kan leve slik, blant annet gjennom videre 
satsing på «Leve hele livet». Men vi må være forberedt på at noen vil ha omfattende omsorgsbehov som 
kommunen skal dekke. I dag har Stavanger en venteliste på ca. 60 personer på sykehjemsplass. 
Arbeiderpartiet aksepterer ikke at plasser står ledige mens eldre står i sykehjemskø. Vi må forvente at 
antall eldre på venteliste vil øke etter 2020. Samtidig ser vi at en rekke av de private og kommunale 
sykehjemmene i dag er i en forfatning som ikke er tilfredsstillende. Vi har ikke bare behov for flere 
sykehjemsplasser, men må også planlegge en omfattende rehabilitering av dagens plasser. Dette må skje i 
et tett samarbeid med de private institusjonene, og vi vil derfor be om en sak hvor tilstanden kartlegges. 
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For mange ansatte i levekårssektoren er arbeidsdagen preget av tidspress og et økende antall oppgaver. 
Vi vil derfor igangsette et prøveprosjekt med økt grunnbemanning for å bedre hverdagen for pasienter 
og ansatte, og en tillitsreform der hver ansatt gis et større ansvar for egne oppgaver.  

• Full drift av Lervig sykehjem fra ferdigstillelse i 2018
• Pilotprosjekt med økt grunnbemanning
• Tillitsreform
• Flere seniorboliger
• Tilrettelegge for sosialt entreprenørskap, eldre og unge

Miljø og utbygging 

En skole er et sosialt lim for en bydel, og en magnet for tilflytting. Vi holder vårt løfte om å bygge ny 
skole i byens viktige transformasjonsområde i Urban Sjøfront, og vil gi Kvernevik bydel et kraftig 
levekårsløft med en ny skole med bydelkulturskole. Gode uteområder i skole og barnehager skaper 
trivsel og fysisk aktivitet, og er et viktig virkemiddel mot mobbing. Vi vil også forhindre ytterligere 
vedlikeholdsetterslep av kommunens eiendomsmasse. 

Vi vil innarbeide krav om fossilfri anleggsvirksomhet og krav om klimaregnskap for byggeprosjekter i 
egen og KF-regi. Vi vil at	  konsekvenser for miljø og klima skal være et fast punkt i alle saksutredninger, 
herunder hvorvidt tiltaket vil fremme eller redusere mulighetene for å nå Stavangers klimamål. 
Kommunen skal ta en mer aktiv rolle for å kartlegge og gjennomføre tiltak for å redusere 
radonforekomster i våre bygg. Arbeiderpartiet vil ha en langt sterkere satsing på ladestasjoner i 
kommunen og spesielt i sentrum, i tråd med både innbyggeres og næringslivets ønsker.  

• Bygging av ny Kvernevik skole og ny skole i Urban sjøfront, Storhaug, innen 2020
• Øke strakstiltak til opprustning av uteområde skole og barnehage
• Økt tiltak mot vedlikeholdsetterslep
• Utbygging av neste generasjons ladestasjoner for el-bil
• Måling av utslipp fra cruisetrafikken med krav til utslippsmengde fra nye anløp

Kultur og idrett 

Stavanger Arbeiderparti vil gjøre kultur og idrett tilgjengelig for alle, uansett lommebok. Det frivillige 
arbeidet innen idretten, lag og organisasjoner har stor verdi. Vi styrker dette arbeidet ved å øke 
driftsstøtten til grunnplanet i organisasjonene. Dette arbeidet er viktig også ut fra et folkehelseperspektiv 
fordi det forebygger ensomhet og bidrar til integrering.  

Vi legger om støtte til kunstformidling slik at dette går direkte til oppdrag for kunstnerne, og vi 
samordner stipendene slik at disse gir større muligheter. Gjennom dette bidrar vi til å bedre kunstnernes 
vilkår i Stavanger. 

Vi har gode idrettsanlegg i Stavanger, men må tilpasse videre utbygging i forhold til de økonomiske 
rammene og balansen i forhold til vedlikehold. Garderobeanlegget på Hinna prioriteres ved denne 
budsjettbehandling. 

• Økt driftstilskudd idrett/kor og korps og frivillige organisasjoner
• Økt ramme for innkjøp av kunst, prioritere lokale kunstnere
• Bygge nytt garderobeanlegg på Hinna med ferdigstillelse i 2018
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Lønn- og administrasjon 

Stavanger kommunens over 10 000 ansatte skal sikres gode arbeidsvilkår. Det skal fortsatt være gode 
muligheter for relevant etter- og videreutdanning med vikarordning. Ingen ansatte skal måtte sies opp 
ved eventuelle nedleggelser av barnehager. Et enstemmig bystyre har vedtatt å utrede Arbeiderpartiets 
forslag om vikarpoolordning i barnehagen, hvor virksomhetsledere i dag bruker uforholdsmessig mye tid 
på å fremskaffe vikarer. Vi går inn for å utrede tilsvarende ordninger innen hjemmebaserte tjenester og i 
helsesektoren, med faste vikarer, fast ansatt i kommunen. Vi ønsker at kommunens ansatte skal få en 
reell mulighet til å benytte seg av hjem-jobb-hjem ordningen, og vil derfor sette i gang et prosjekt som 
klarlegger eventuelle hinder for dette spesielt gjennom manglende sykkelparkering og garderober. 

Kommunen opplever en økende andel unge sosialhjelpsmottakere og arbeidsledige. Som et bidrag til å 
forhindre denne negative utviklingen vil vi sette av midler til flere lærlinger i kommunen. 

Stavanger kommune bidrar med en rekke tilskudd til lag og organisasjoner, og det er i tillegg inngått flere 
driftsavtaler der disse utfører oppgaver som ellers ville vært innenfor kommunens ansvarsområde. Det 
må være en selvfølge at slike aktører følger norsk lov. Vi vil be om en sak der rådmannen vurderer 
behovet for å stille tydeligere og mer formelle krav, jf. hendelser ved en institusjon i høst som kan ha 
brutt arbeidsmiljøloven og diskrimineringsloven. 

Det har i høst vært en stadig mer aktuell diskusjon hvorvidt politikere skal sitte i sentrale styreverv. Vi vil 
be om en gjennomgang av Stavanger kommunes eierskapspolitikk i løpet av 2017, der erfaringene fra 
kommuner som Asker, som har fjernet politikere fra slike verv, inngår. 

Vi vil også be rådmannen om å gjennomgå samtlige tilskudd til organisasjoner innen de enkelte 
sektorene. Dette for å se om det er rom for innsparingstiltak og om det noen av organisasjonene som 
krysser over til andre kommuner hvor det er naturlig med samarbeid. I likhet med andre områder er det 
rom for betydelig mer effektiv saksbehandling i sektoren for folkevalgte. 

På denne bakgrunn foreslår vi følgende innsparingstiltak: 

• Vikarpool med utgangspunkt i bydelene
• 10 ytterligere lærlingeplasser for ungdom under 21 år
• Tiltak for å fremme hjem-jobb-hjem-ordningen
• Kutte utgifter til folkevalgte

Byutvikling

Arbeiderpartiet vil bygge en attraktiv by for å friste de kommende generasjoner til å bosette seg innenfor 
kommunens grenser. Tiden vi er inne i nå gir oss et handlingsrom til å ikke bare bygge for å nå et 
måltall, men for at folk skal trives og bli værende i kommunen. Vi ønsker å legge til rette for at unge og 
eldre kan få tilgang til attraktive boliger tilpasset sin livssituasjon. Et godt virkemiddel er å bygge attraktive 
leiligheter med livsløpsstandard slik at eldre kan velge en trygg og enklere bosituasjon samtidig som det 
frigjøres boliger for barnefamilier. Det er også viktig at vi fortetter langs hovedkollektivtraseen for å gjøre 
kommunen i stand til å oppfylle sine klimaforpliktelser, og for å verne jomfruelig mark. Fortetting skal 
ikke gå på bekostning av bokvaliteten, slik at vi får en ønsket levekårsutvikling. Vi vil be om en sak hvor 
utbyggerne og kommunen i samarbeid finner løsninger som har som mål å gjøre det mer attraktivt for 
barnefamilier å bosette seg i urbane strøk. Prosjektet heter «Bo med barn i byen».  

Det står et bredt politisk flertall bak Stavanger kommunes «smartby»-satsing. Som et ledd i denne 
satsningen vil vi sette av midler til innbyggerinvolvering for å få til løsninger på de utfordringene 
kommunen har.  
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Arbeiderpartiet vil gjøre det mer attraktivt å etablere næringsvirksomhet i Stavanger gjennom prosjektet 
«Fasit Stavanger». Vi vil se på muligheten for å minske byråkratiet og prioritere næringsvirksomheter 
som vil etablere seg i sentrum ved behandling av plan og byggesaker. Det skal i den forbindelse foretas 
en gjennomgang av hvilke virkemidler vi kan ta i bruk, for eksempel krav til saksbehandlingstid og 
fjerning av unødvendig «red tape»/byråkratiske flaskehalser. Vi setter av to stillinger til dette.  

Vi ber rådmannen om inngå dialog med relevante aktører om et pilotprosjekt for å realisere «leie for 
eie» - modellen i Stavanger. Dette for å følge opp bystyrets vedtak fattet i 2013, og for å være en attraktiv 
kommune for ungdommen å bosette seg i. Sak om igangsettelse av pilotprosjektet skal fremmes for 
formannskapet/bystyre i løpet av våren 2017 for endelig vedtak.  

• Prosjekt: «Bo med barn i byen»
• Stavanger kommune=Smart kommune
• «Fasit Stavanger»
• Igangsettelse av pilotprosjektet «leie for eie»

Oppsummering 

Kommunens inntekter må brukes på en slik måte at den tjener kommunen både på lang og kort sikt. I 
nedgangstider er det rom for å øke pengebruken slik at aktivitetsnivået holdes oppe, men pengene må 
brukes riktig. Vi legger til rette for en oppjustering av eiendomsskatten. Dette bidrar til et større 
økonomisk handlingsrom som vi vil bruke til å prioritere satsing på skole, helse, omsorg og arbeid. For 
oss betyr dette å bruke penger på forebygging og tidlig innsats – ikke dyrt reparasjonsarbeid i det lange 
løp. Vi satser på fremtidens Stavanger.  

For øvrig vil vi takke rådmannen og hans stab for god fremleggelse av budsjett og godt samarbeid knyttet 
til arbeidet med dette.   



Stavanger  Arbeiderparti  /  Handlings-‐  og  økonomiplan  2017  –  2020      6  

BUDSJETT    

DRIFTSBUDSJETT -  ENDRINGER 2017 2018 2019 2020 

Endringer per tjenesteområde: 
Barnehage 
Full barnehagedekning for barn født før 31.desember 13 500 
Styrke kompetanse i barnehagen 2 000 2 000 2 000 2 000 

Sum barnehage 15 500 2 000 2 000 2 000 

Skole 
Reversere kutt i skole 9 000 9 000 9 000 9 000 
Styrke skolebudsjettet 5 000 5 000 5 000 5 000 
Pilotprosjekt skolemat 300 

Sum skole 14 300 14 000 14 000 14 000 

Barn og unge 
Mental helse - Metropolis 10 10 10 10 

Sum barn og unge 10 10 10 10 

Levekår 
Helse og sosialkontor, slå sammen to bestillerkontorer -1 000 -1 000 -1 000 -1 000
Full drift av Lervig sykehjem fra ferdigstillelse i 2018 12 300 
Vålandstunet, ikke behov pga. full drift Lervig -1 000
Spaniaplasser -4 050 -4 050 -4 050 -4 050
Tillittsreformen, igangsettelse 200 
Pilotprosjekt med økt grunnbemanning 1 000 1 000 
Sum levekår -3 850 7 250 -5 050 -5 050

Samfunnsmedisin 
Sosialt entrepenørskap, unge og eldre 400 400 
"Miljøprosjekt Rus" 1 800 1 800 1 800 1 800 

Sum samfunnsmedisin 2 200 2 200 1 800 1 800 

Kultur og byutvikling 
Årlig tildeling av to kunst/kulturstipend 300 300 300 300 
Innkjøp av kunst, prioritert lokale kunstnere, økning 400 400 400 400 
Økt driftstilskudd idrett/kor, korps og frivillige org. 450 450 450 450 
Saldering innen ramme, se note -1 150 -1 150 -1 150 -1 150
Petrad -190
Holmegenes, full drift av bestyrerbolig forskyves -1 400 -800 800 800 

 Sum kultur og byutvikling -1 590 -800 800 800 

Bymiljø og utbygging 
Stavanger kommune = Smart kommune 1 000 1 000 
"Fasit Stavanger" 1 600 1 600 1 600 1 600 
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Sum bymiljø og utbygging 2 600 2 600 1 600 1 600 

Rådmann, stab og støttefunksjoner 
Redusert lønn/drift folkevalgte, nedlegge KFI -5 000 -5 000 -5 000 -5 000
Tiltak mot ungdomsledighet, 10 lærlingeplassr 1 300 1 300 1 300 1 300 
Vikarpool 400 400 400 400 
Besparelser som følge av innføring av vikarpool -200 -400 -400 -400
Sum rådmann, stab, støttefunksjoner -3 500 -3 700 -3 700 -3 700

Felles inntekter og utgifter (bl.a. renter og avdrag) 
Renter, endret låneopptak (beregnes av modellen) -2 285 -2 294 -2 127 -602
Endring avdragsbetalinger (beregnes av modellen) -4 232 -4 389 -3 746 -1 304
Endringer i sentrale inntekter: 
Skatt fra inntekt og formue 
Rammetilskudd 
Eiendomsskatt, økning 1 promille -86 500 -86 500 -86 500 -86 500
Økt utbytte Stavanger Parkering KF -10 000
Endringer i sentrale kostnader: 

Disposisjonsfond (bruk = minus, avsetning = pluss-tall) 
Overføring fra drift til investering (legges inn av bruker) 77 347 69 623 80 913 76 946 
Sum felles inntekter og utgifter (bl.a. renter og 
avdrag) -25 670 -23 560 -11 460 -11 460

SUM DRIFTSBALANSE:  skal være lik 0 0 0 0 0 

NOTER TIL DRIFTSBUDSJETT 

Opptrapping t i l  to barnehageopptak – ful l  barnehagedekning 
I påvente av regjeringsskifte setter vi av 13,5 millioner kroner i 2017 for å tilby barn som er født i 
november og desember barnehageplass. Dette gjelder ca. 65 barn. Stavanger har i dag ledig 
arealkapasitet i flere barnehager. Dette tiltaket vil i realiteten bety at Stavanger får full, reell 
barnehagedekning, enten dette gjøres rullerende eller gjennom to opptak i året.  

Styrke kompetanse i  barnehagen  
Stavanger er blant de dårligste i klassen når det gjelder andelen pedagoger i barnehagene. Kun 52,2 % av 
barnehagene oppfyller pedagognormen, til sammenligning med Bergen hvor tallet er 88,1 % (2015). Vi 
setter derfor av 2 millioner kroner til flere barnehagelærere, og vil styrke Stavanger kommunes meget 
gode ordning der det tilrettelegges for at assistenter i barnehagen kan ta fagbrev gjennom jobben.  

Reversere kutt  i  skole og s tyrke skolen 
Stavanger kommunes Kvalitetsplan for Skole 2016-2020 tilsier en styrking av tidlig innsats og 
lærertetthet, ikke en svekkelse. Rådmannens foreslåtte kutt på 9 millioner kroner i skolenes 
driftsrammer reduseres derfor i sin helhet. I tillegg styrker vi skolens driftsramme med 5 millioner 
kroner. 

Pi lotprosjekt  skolemat 
Skolemat er først og fremst folkehelse, ikke minst når vi opplever økende fedme i barnealder, og stadig 
flere studier og forsøk i landet bygger opp om at det også fremmer læring. Vi innfører et pilotprosjekt, 
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for eksempel i samarbeid med NAV og næringslivet i matfylket Rogaland. Prosjektet vurderes videreført 
og utvidet i forbindelse med HØP 2018-2021. 

Mental  Helse -  Metropolis   
Utfordringsbildet innenfor ungdom og psykisk helse tilsier en styrking på dette feltet. Søknad fra Mental 
helse –Ungdom etterkommes i sin helhet. 

Helse og sosia lkontor – s lå  sammen to best i l lerkontor 
Bestillerfunksjonen innenfor helse- og omsorgssektoren kan effektiviseres fra 4 til 3 kontorer. Vi foreslår 
derfor å slå sammen Madla og Eiganes bestillerkontor. Dette vil gi besparelse på ca. 1 million kroner 
årlig. 

Lervig Sykehjem 
Det er ikke indikasjoner på at kommunens ventelister på cirka 60 personer vil avta. Vi vil derfor at det 
skal være full drift av Lervig Sykehjem allerede fra ferdigstillelse i 2018, og setter av midler til dette. 

Vålandstunet 
Ettersom vi budsjetterer med full drift av Lervig sykehjem fra 2018, er det ikke nødvendig å 
opprettholde trygghetsavdeling med fire senger på Vålandstunet. 

Spaniaplasser 
Kommunen har ventelister til sykehjemsplasser og ressurser må brukes på dette samt rehabilitering og 
egenmestring i egen hverdag. Rådmannen bes starte arbeidet med å avbryte kontrakten uten at dette 
medfører merkostnader.  

Til l i tsreformen hjemmehjelp,  igangset te lse  
Vi setter av midler til å etablere et prøveprosjekt hvor hjemmetjenestene omorganiseres med formål om 
å gi økt tillit til og trivsel for de ansatte, færre personer å forholde seg til, mer stabil oppfølgning og bedre 
kvalitet i tjenestene til brukerne. Dette er allerede under utredning hos rådmannen, men det er ikke satt 
av midler i budsjettet til finansiering. Det velger vi å prioritere. Ordningen evalueres etter ett år og 
justeres i årene fremover.  

Pi lotprosjekt  med økt grunnbemanning 
Sykefraværet innen helse- og omsorgssektoren ligger på et nivå som er høyere enn ønsket. En av 
årsakene henger sammen med bemanningssituasjonen i sykehjemmene og i de hjemmebaserte 
tjenestene. Vi vil bedre hverdagen for både pasienter og ansatte, og på sikt få et lavere sykefravær, ved å 
igangsette et prosjekt der grunnbemanningen økes med øremerkede midler i minst 2 år. Målet er å 
finansiere dette over sykefraværsbudsjettet, men i en startfase skal det legges inn midler som tilføres som 
ekstramidler fra kommunen.  

Sosia l t  entreprenørskap, unge og eldre  
Mange eldre er ensomme. Noen sliter med ny teknologi, eller finner det problematisk å komme seg ut 
av hjemmet. Ungdom har ofte vansker for å skaffe seg bijobber som gir mulighet til å tjene noen 
ekstrakroner. Mange av strøjobbene som eksisterte før er rasjonalisert bort. En mulighet som kan hjelpe 
begge grupper er at eldre som ønsker bistand betaler en sum til unge som ønsker seg både 
arbeidserfaring og å tjene noen slanter. Tilbudet omfatter i første omgang de som bor på institusjon, 
men kan suppleres med andre steder som eldre bruker som Skipper Worse og Tante Emmas hus. Det 
legges inn en halv stilling til organisering av tilbudet i regi av Stavanger kommune. Ordningen evalueres 
etter to år. 

Videreføre prosjektet  «Mil jøarbeid Rus» 
Den statlige overføringen på 1,8 millioner kroner faller bort som følge av kutt i nasjonalbudsjettet. 
Prosjektet har vist seg å være svært vellykket, og både brukere og samarbeidspartnere (HSK) er 
fornøyde. Vi foreslår derfor å legge inn midler slik at prosjektet kan videreføres ut perioden.  
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Årl ig  t i ldel ing av to kunst/kulturst ipend a 150000 og økt ramme for innkjøp av kunst ,  
priori tert  lokale kunstnere 
Ved å legge om tildelingene og stipendene gir vi de utøvende kunstnerne bosatt i Stavanger bedre 
muligheter.  

Økt dri f ts t i lskudd idret t /kor og korps og fr iv i l l ige organisas joner 
Vi øker driftstilskuddet til frivilligheten over et bredt felt. 

Saldering innen kultur  
Tilskudd til formidling av kunst gjennom institusjonene er begrenset til få aktører og avvikles. 

Tilskudd til arkitektkonkurranse "Museumsparkvisjonen"’: I disse tider med stramt økonomisk 
handlingsrom, ser vi ikke mulighet til å prioritere dette tiltaket i inneværende periode. 

Petrad 
Vi kutter tilskuddet til Petrad for å kunne prioritere andre presserende oppgaver.  

Holmegenes,  ful l  dri f t  av bestyrerbolig  forskyves  
Vi ønsker å ferdigstille bestyrerboligen i planperioden og åpner for publikumsbesøk, med en 
begrensning i åpningstid den første tiden i drift. 

Stavanger kommune = Smart  kommune  
Stavangers innbyggere må forstå behovet, ønske «smarte» løsninger og selv delta i den teknologiske 
utviklingen om vi skal lykkes som smartby. Vi ønsker å igangsette et grasrotprosjekt der byens 
innbyggere inviteres til å komme med egne ideer og løsninger på oppgaver som de ser i sin 
bydel/nærområdet. De fem beste ideene får inntil kr 200 000, inkludert teknisk støtte, for å kunne 
realisere ideen og sette denne ut «live». 

«Fasi t  Stavanger» 
Vi setter av midler til to stillinger for å starte prosjektet «Fasit Stavanger». Prosjektet skal gjøre det mer 
attraktivt å etablere næringsvirksomhet i Stavanger. Vi vil se på muligheten for å minske byråkratiet og 
prioritere næringsvirksomheter som vil etablere seg i sentrum ved behandling av plan og byggesaker. Det 
skal i den forbindelse foretas en gjennomgang av hvilke virkemidler vi kan ta i bruk, for eksempel krav 
til saksbehandlingstid og fjerning av unødvendig «red tape»/byråkratiske flaskehalser.  

Lønns-  og drif tsutgi f ter  t i l  folkevalgte,  avvikle kommunalstyret  for f inans 
I likhet med andre områder er det muligheter for betydelig mer effektiv saksbehandling i sektoren for 
folkevalgte. Dette kan sikres gjennom å redusere og/eller samordne behandlingen for politiske saker i de 
ulike utvalgene. Finansstyret er her et ekstra, unødvendig byråkratisk ledd og saker kan derfor gå rett fra 
administrasjonsstyret til formannskap uten at viktig informasjon blir oversett og/eller at parter ikke blir 
hørt. Finansstyret kan derfor avvikles og vi kan gå tilbake til slik forholdene var før konstitueringen i 
2015. Dette utgjør 1 million kroner. Møtene i kommunalutvalget må også effektiviseres i form av 
halvering av antall møter. Slik sikrer man besparelse innen vararepresentant-utgifter, tapt 
arbeidsfortjeneste, bevertning og administrasjonsressurser. Det resterende beløpet innhentes i form av 
reduksjon i godgjørelsesgrunnlaget for folkevalgte. 

Til tak mot ungdomsledighet ,  t i  lærl ingeplasser  
I et krevende arbeidsmarked er det spesielt viktig at kommunen tar ansvar for introduksjon av unge til 
arbeidslivet. Vi setter derfor av midler til å opprette ti nye lærlingeplasser i kommunen forbeholdt 
ungdom under 21 år. Disse kan besettes innen kommunens tjenesteområder, de kommunale foretakene 
og/eller de interkommunale selskapene. 

Vikarpool 
Utgifter knyttet til vikarbruk er høyest i barnehage og hjemmebaserte tjenester (15,2 mill. i 2015 og 12,9 
mill. 2015). Som et første tiltak i arbeidet for å redusere sykemeldinger opprettes en vikarpool for 
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hjemmebaserte tjenester og barnehager. Vikarer skal ha fast ansettelse i kommunen og styres i størst 
mulig grad mot et begrenset antall enheter/bydeler, dette for å få den nødvendige gjensidige tilhørighet i 
virksomheten.  

Besparelser og utbyt te av v ikarpool  
Det er grunn til å anta at en vikarpool vil gi konkrete økonomiske besparelser. Hovedgrunnen til at vi 
ønsker vikarpool er likevel at barn i barnehagen og våre eldre på pleiehjem skal møtes av de samme 
ansiktene, der vikaren allerede er godt «kjent» i sin barnehage eller pleiehjem. Vikarpoolen kan gi en 
besparelse i administrasjonsarbeidet i barnehagen og i omsorgssektoren ved at det brukes mindre tid på 
å skaffe vikarer. Foruten den faktiske besparelsen som innebærer at barnehageansatte får være sammen 
med barna, eller at pleiere får mer tid med eldre, anses det som sannsynlig at vikarpoolen kan 
egenfinansieres.  

Økt utbyt te Stavanger Parkering KF 
Foretaket har en relativt solid egenkapital på ca. 54 millioner kroner. Vi foreslår derfor å ta ut ti 
millioner kroner i økt utbytte fra Stavanger Parkering KF.   

Eiendomsskatt  
Som redegjort for i rådmannens forslag til handlings- og økonomiplan viser undersøkelser at Stavanger 
kommune har lav eiendomsskatt sammenlignet med andre byer. Av de 10 kommunene i ASSS-
samarbeidet har 7 kommuner eiendomsskatt i 2016. Stavanger kommune har fortsatt lavest 
eiendomsskatt per standard bolig med kr 3 288 sammenlignet med den høyeste på kr 7 325 (Bergen 
kommune). For de kommunene som har innført eiendomsskatt ligger gjennomsnittssatsen på 5,8 ‰, 
mens Stavanger har en sats på 3 ‰. Vi foreslår derfor å øke denne med en promille for å styrke skolen, 
barnehagen og omsorgssektoren. Vi bruker også store deler av eiendomsskatten til å investere i 
skolebygg og vedlikehold. Dette utgjør i tillegg til nødvendig vedlikehold, også viktige bidrag til å 
sysselsette ansatte i bygg- og anleggsbransjen i en tid med store problemer på arbeidsmarkedet. Det 
resterende overskuddet på ca. 50 millioner kroner brukes til å betale ned gjeld, noe som også gir 
handlingsrom for fremtidens Stavanger.  

	  

INVESTERINGSBUDSJETT - ENDRINGER 2017 2018 2019 2020 

          
Diverse bygg og anlegg         
Brannstasjon, Lervig   -4 000 -30 000 -50 000 
Brannstasjon, rehabilitering Lagårdsveien     10 000 30 000 
          
Sum Diverse bygg og anlegg 0 -4 000 -20 000 -20 000 
          
Skolebygg         
Kvernevik skole, forseres 3 år, ferdigstilles i 2020 1 000 56 000 97 000 42 000 
Ny skole på Storhaug, forseres, ferdigstillles i 2020 1 500 68 000 68 000 7 000 
Tastaveden -10 000 -30 000 -54 000 94 000 
Jåtten skole, forsere 1 000       
          
Sum Skolebygg -6 500 94 000 111 000 143 000 
          
Barnehagebygg         
          
Sum Barnehagebygg 0 0 0 0 
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Sykehjem, bofellesskap og bolig         
Seniorboliger, nytt område 2 500       
Selveide boliger i bofellesskap, forskyves 1 år -15 000 -25 000 45 500 4 500 
          
Sum Sykehjem, bofellesskap og bolig -12 500 -25 000 45 500 4 500 
          
Park- og idrettsbygg         
Hinna garderobebygg, forseres 3 år 2 000 11 000     
Cricketbane, avvente i lys av avklaring fra andre kom. -3 000       
Idrettshall v/Madlamark skole, forskyves 1 år -5 000 -5 500 -9 500 17 500 
Folkebad - Planleggingsutgifter -2 500       
          
Sum Park- og idrettsbygg -8 500 5 500 -9 500 17 500 
          
Utbyggingsområder         
Salg av tomt på Åsen    -8 000     
Salg av tomt på Lagårdsveien    

 
-32 000   

          
Sum Utbyggingsområder 0 -8 000 -32 000 0 
          
Selvkostområder - Vann, avløp, renovasjon         
Vålandsbassengene   -3 000     
          
Sum Selvkostområder - Vann, avløp, renovasjon 0 -3 000 0 0 
          
Park og vei         
Austre Åmøy, gang/sykkelvei -5 000       
Flaskehalsutbedring -24 000       
Utbygging av ladestasjoner for el-bil i sentrum 1 500 200     
Kommunale veier  -500 -500 -500 -500 
Skolenes uteområder, reversere og styrke 500 700 700 700 
  -27 500 400 200 200 
          
Felles         
Vedlikehold, strakstiltak 5 000 5 000 5 000 5 000 
Tiltak for å fremme Hjem - jobb - hjem 200       
Leie for eie, igangsettelse  200       
          
Sum Felles 5 400 5 000 5 000 5 000 
          
Kirkelig Fellesråd         
          
Sum Kirkelig Fellesråd 0 0 0 0 
          

Sum endringer i investeringer -49 600 64 900 100 200 150 200 
          

Finansiering av investeringer         

Tilskuddsendringer:         
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Salg av investeringer - endringer:         
          
Fond (Bruk = minus, avsetning = pluss-tall)         
Låneopptak endring (Økn.=minus, redusert = pluss) 126 947 4 723 -19 287 -73 254 
Overføring fra drift (beregnes av modellen) -77 347 -69 623 -80 913 -76 946 
Sum finansiering av investeringer 49 600 -64 900 -100 200 -150 200 
          
Budsjettbalanse skal være lik 0 0 0 0 0 

	  

NOTER TIL INVESTERINGSBUDSJETTET 

Brannstas jon Lervig 
Arbeiderpartiet ønsker ikke at det skal bygges brannstasjon i Lervig. Vi vil heller rehabilitere nåværende 
brannstasjon på Lagårdsveien.  

Brannstas jon, rehabil i ter ing Lagårdsveien 
Vi setter av midler til å starte rehabilitering av stasjonen.  

Kvernevik skole,  nybygg inkl .  bydelskulturskole,  forseres 3 år ,  ferdigst i l les  i  2020 
Rådmannen foreslår å legge opp til at ny Kvernevik skole utsettes i 3 år, til 2023, på grunn av 
«budsjettmessige årsaker». Vi mener at ny skole, inkludert bydelskulturskole, er et viktig bidrag til å møte 
Kvernevik sine levekårsutfordringer, og forserer derfor byggestart og ferdigstillelse med 3 år. 

Ny skole på Storhaug forseres,  ferdigst i l les  i  2020 
Det er flere nye boliger og leiligheter under planlegging i Urban Sjøfront. Vi mener at dagens 
skolekapasitet i Storhaug ikke vil klare å håndtere den økte elevmassen som følge av boligutbyggingen. 
Det vises til at kapasiteten allerede i dag er sprengt, og at man av den grunn dessverre har måttet splitte 
en skole som en midlertidig løsning (Nylund på Midjord). Vi legger derfor inn at ny skole på Storhaug 
skole skal ferdigstilles i 2020.  

Tastaveden skole rehabil i ter ing,  forskyves 1 år  
Tastaveden skal rehabiliteres i planperioden, men utsettes i 1 år som følge av forsering av byggestart og 
ferdigstillelse for Kvernevik skole og Storhaug skole. Disse skolene ligger i områder med større 
levekårsutfordringer enn Tasta, og dette er et viktig premiss for prioriteringen. Ny skolebruksplan vil 
også kunne gi grunnlag for å estimere størrelsen på prosjektets omfang og skolens behov.  

Jåt ten skole,  forseres  
Det settes av 1 million til prosjektering av ny løsning for Jåtten skole. Samtidig ber vi rådmannen om å 
avklare hvilke av rekkefølgekravene (kostnadsestimat på 48,2 millioner kroner, ref. sak FSK 152/16) 
som kan iverksettes umiddelbart for å bedre trafikksikkerheten.  Vi ber også rådmannen om en sak hvor 
skolens kapasitetsutfordringer skal løses. 

Seniorboliger,  nyt t  område 
Det settes av 2,5 millioner kroner i prosjekteringsmidler for å få på plass flere boliger spesielt tilrettelagt 
for eldre. Det vises til pilotprosjektet som nå skjer på Vålandstunet. Dette arbeidet vil også sikre en 
større sirkulering i boligmassen slik at flere eneboliger kan bli tilgjengelige for barnefamilier. 

Selveide boliger i  bofel lesskap, forskyves 1 år  
Det er opplyst at prosjektet vil måtte bli forskjøvet på grunn av reguleringsmessige forhold.  

Hinna garderobebygg,  forseres 3 år  
Dagens bygg er i elendig forfatning og vi setter derfor av 13 millioner kroner til bygging av nytt 
garderobeanlegg med ferdigstillelse i 2018.  
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Cricketbane, avvente 
Cricketbane utsettes på grunn av uklarhet knyttet til realiseringen av det interkommunale samarbeidet. 

Idret tshal l  v/Madlamark skole,  forskyves 1 år  
Det er ikke realistisk at man kommer i stand med regulering av hallen i 2017, derfor forskyves prosjektet 
med 1 år.  

Folkebad – planleggingsutgi f ter  
Vi mener at prosjektet skal løses som et IKS og ikke i egenregi.  Vi reduserer derfor planleggingsutgifter 
da en samhandling med andre kommuner vil innebære en fordeling av utgiftene mellom kommunene. 

Salg av tomt på Åsen 
Vi selger en tomt på Åsen som er regulert til næring. Ungdommens Motorsenter holder i dag til i et bygg 
på tomten som er lite egnet for dagens drift, og rådmannen bes legge frem en sak som skisserer hvor 
senteret kan lokaliseres i et interkommunalt samarbeid.  

Salg av tomt på Lagårdsveien 
Vi selger en tomt på Lagårdsveien. Tomten var vurdert som alternativ til plassering av nytt tinghus. Det 
er nå bestemt at nytt tinghus skal være på Bekhuskaien eller Nytorget, ref. formannskapsak 250/16. 

Vålandsbassengene 
Bevilgningen er langt høyere enn vedtatt kostnadsramme (11 millioner) og deler av dette skyldes 
energibrønner og teknisk kulvert (2 million). Vi mener at prosjektet må ha energibrønn og kulvert, men 
prosjektet må nedjusteres. Rådmannen bes om å ta kontakt med eksterne aktører for å sikre eventuell 
ytterligere finansiering.   

Austre Åmøy, gang/sykkelvei  
Kostnadene ved å etablere en gang- og sykkelvei vil langt overstige bevilgningen. Det er fylkeskommunen 
som har ansvar for å regulere veien, inkludert gang- og sykkelvei. Fylkeskommunen har signalisert at den 
ikke vil prioritere arbeidet. Vi vil derfor be rådmannen om å vurdere behovet for fartsdempende tiltak, 
før en tar stilling til et reguleringsplanarbeid i regi av kommunen. I tillegg ber vi om at behovet for gang- 
og sykkeltiltak langs Åmøyveien meldes inn til handlingsplan for fylkesveier. 

Flaskehalsutbedring  
Stavangers miljøutfordringer må vurderes samlet der transportsektoren inngår. Hovedveinettet er en 
statlig oppgave, og midler fra flaskehalsutbedringene overføres til blant annet utbygging av ladestasjoner 
for el-bil i sentrum. 

Utbygging av ladestas joner for el -bi l  i  sentrum  
Vi vil legge forholdene til rette for at flere velger å kjøre el-bil. Et viktig ledd i dette arbeidet er å øke 
tilgjengeligheten for offentlig lading av el-biler. Et innovativt eksempel på løsning er å integrere 
ladestasjon i lyktestolper. Denne løsningen ble presentert på årets Nordic Edge og er utviklet av det 
Stavanger-baserte selskapet Zaptec. 

Kommunale veier 
Vi mener det er rom for å foreta en innsparing på vedlikehold av veier, og at disse midlene heller brukes 
til å oppgradere skolens og barnehagens uteområder.  
 
Skole og barnehagers uteområder,  reversere og s tyrke post  for s trakst i l tak  
Rådmannen legger opp til å kutte midler til skolens uteområder med kr 300 000. Vi mener flere 
uteområder, både i skolen og barnehagen, er i en slik forfatning at de ikke tåler kutt og har heller behov 
for strakstiltak. Gode uteområder fremmer sosial og fysisk aktivitet, og har videre vist seg å være et viktig 
virkemiddel mot mobbing. Vi reverserer kutt i strakstiltak og styrker dette arbeidet med kr 200 000 i 
2017, med en økning til kr 400 000 fra 2018-2020.  
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Vedlikehold,  s trakst i l tak 
Kommunens bygningsmasse har et betydelig vedlikeholdsetterslep. Kommunen bevilger ikke nok til å 
stanse den negative utviklingen. Vi registrerer at rådmannen foreslår å styrke innsatsen mot etterslepet, 
men mener at det bør styrkes ytterligere for å ta igjen gapet. Vi foreslår 5 millioner kroner ekstra til 
strakstiltak.  

Tilret te legging:  Hjem-jobb-hjem 
Hjem-Jobb-Hjem, det innovative samarbeidet mellom Bysykkelen, Kolumbus, Statens vegvesen, 
Rogaland fylkeskommune, og Stavanger, Sandnes, Sola om å redusere bilbruken, ble nylig nominert til 
KS og miljøstiftelsen ZEROs årlige klimakonkurranse for kommunesektoren, Årets lokale klimatiltak. 
Arbeiderpartiet mener Stavanger må gå foran når det gjelder å tilrettelegge for at ansatte ute i 
virksomhetene (skole, barnehage, osv) kan bli med på hjem-jobb-hjem ved å tilby skikkelige 
dusjmuligheter ved arbeidsted. Vi ber rådmannen kartlegge hvor behovet og interessen er størst for 
utbygging av garderobe-dusjmuligheter og setter av kr 200 000 i en pott til enkle strakstiltak for å komme 
raskt i gang med dette. 

Leie for eie 
Vi setter av midler til igangsettelse av pilotprosjekt «leie-for-eie», etter modell fra Randaberg kommune. 


